Дело № 5-166-2611/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
об административном правонарушении
адрес								                   дата

	И.о. мирового судьи судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Бордунов М.Б., находящийся по адресу: адрес, каб. 308, с участием ..., действующего на основании ордера от дата №182, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Оглы Валерия Викторовича, ...паспортные данные, ...,

У С Т А Н О В И Л:

дата в время на 714 км автодороги Р 404 Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск адрес, Оглы В.В. управлял автомобилем марка автомобиля, регистрационный знак ТС, незарегистрированным в установленном порядке, повторно, чем нарушил адрес положений Правил дорожного движения РФ.
Оглы В.В. в судебном заседании с правонарушением согласился, пояснил, что знал, что приобретенный им автомобиль не зарегистрирован в установленном порядке, но заблуждался, что у него есть законные 10 дней зарегистрировать данный автомобиль на себя, просил строгого не наказывать.
Защитник Мамедов Т.А. в судебном заседании поддержал позицию подзащитного, пояснил, что Оглы В.В. согласен с административным правонарушением, в содеянном раскаялся, просил назначить наказание в виде административного штрафа.
Согласно адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения - механические транспортные средства и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
В обоснование виновности Оглы В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, представлены следующие документы:
- протокол об административном правонарушении от дата, согласно которому дата в время на 714 км автодороги Р 404 Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск адрес, Оглы В.В. управлял автомобилем марка автомобиля, регистрационный знак ТС, незарегистрированным в установленном порядке, повторно, чем нарушил адрес положений Правил дорожного движения РФ;
- рапорт сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства административного правонарушения;
- объяснение Оглы В.В. от дата;
- копия постановления о привлечении Оглы В.В. дата к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, с назначением административного штрафа сумма, с отметкой о вступлении в законную силу дата;
- копия протокола изъятия вещей и документов от дата и другие материалы.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Согласно ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет суду сделать вывод о виновности Оглы В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ.
Действия Оглы В.В. суд квалифицирует по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ – повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.1 КоАП РФ (управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке).
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, суд не усматривает.
К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, предусмотренным ст. 4.3 КоАП РФ, суд относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
 При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его отношение к содеянному. Учитывая систематическое грубое нарушение Оглы В.В. Правил дорожного движения, неоднократное привлечение его к административной ответственности в виде административных штрафов, в том числе за неуплату административных штрафов в установленный законом срок, суд приходит к выводу о необходимости назначения Оглы В.В. наказания в виде лишения специального права.
На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Оглы Валерия Викторовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде лишения права управления транспортными средствами на 1 (один) месяц.
Разъяснить Оглы В.В., что в течение трёх рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания он обязан сдать водительское удостоверение и все другие имеющиеся у него удостоверения, предоставляющие право управления транспортными средствами, по месут регистрации по месту жительства в ГИБДД ГУМВД России по адрес.  В случае уклонения от сдачи документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока начинается со дня сдачи либо изъятия документов на право управления транспортным средством.
	Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 суток с момента получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                          М.Б. Бордунов
КОПИЯ ВЕРНА
И.о. мирового судьи судебного участка №11 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-166-2611/2024
Секретарь судебного заседания
____________________ Т.И. Слесарева